平成21年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年9月1日～平成21年8月31日）

修正の理由

第４四半期において主力事業である放送事業は順調に推移したものの、カラオケ事業の販売低迷、ISP事業のフレッツ代
理販売で計画を下回って推移したこと、人材関連事業では景況感の影響を受け求人広告の出稿社数の減少等により、売
上、営業利益および経常利益において予想を下回る見込みです。尚、当期純利益に関しては、本日付「連結子会社の株式
譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ」にて公表したとおり、連結子会社である株式会社BMBの株式譲渡による影響
額が、現時点では不確定であることから未定とさせていただきます。
また本日現在、監査法人による監査が未了のため数値については変動の可能性があります。

以 上

平成21年9月30日
各 位

上場会社名 株式会社 USEN

代表者 代表取締役社長 宇野 康秀

（コード番号 4842）

問合せ先責任者 常務執行役員CFO  馬淵 将平

（TEL 03-6823-7015）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年7月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 220,000 7,500 0 △25,000 △131.27

今回発表予想(B) 210,000 2,000 △4,300 ― ―

増減額(B-A) △10,000 △5,500 △4,300 ―

増減率(%) △4.5 △73.3 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成20年8月期）

281,577 12,428 6,335 △53,908 △394.08